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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH DŨNG 

 

Số:       /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hành Dũng, ngày 15 tháng 4  năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội tháng 4/2025 và 

Phương hướng nhiệm vụ tháng 5/2025  

 

Thực hiện chương trình công tác tháng  4 năm 2025; Trên cơ sở chỉ đạo của 

UBND huyện Nghĩa Hành, Đảng ủy xã Hành Dũng. Tập thể UBND xã đã lãnh đạo, 

chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác trong tháng 4 năm 2025 và 

đã đạt được những thành tích đáng khích lệ, cụ thể như sau: 

A. Kết quả đạt được tháng 4 năm 2025 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã: 

Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND xã đã tập chỉ đạo, điều hành thực hiện các 

nhiệm vụ trọng tâm theo chương trình công tác năm 2025; Xử lý, giải quyết công 

việc thường xuyên và kịp thời chỉ đạo các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh, đi cơ sở và 

kiểm tra thực tế, tham dự các cuộc họp, hội nghị; trong đó, có các nội dung nổi bật 

như sau: 

1. Tham dự, chủ trì các cuộc họp:  

Tham dự họp bàn giải pháp để tháo gỡ khó khăn trong lĩnh vực đất đai, dự 

họp Thẩm định công nhận thôn đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024 đối với 

thôn An Hòa, xã Hành Dũng. Dự lễ kỹ niệm 50 năm giải phóng huyện Nghĩa Hành. 

Dự lễ gắn biển Công trình Hành Dũng – Hành Nhân. Tham dự Hội trại triển lãm sản 

phẩm nông nghiệp tiêu biểu, sinh vật cảnh và triển lãm ảnh chào mừng Kỷ niệm 50 

năm giải phóng huyện Nghĩa Hành. 

 Chủ trì:  

 Tổ chức họp để vận động, giải thích, thông tin đơn giá bồi thường hỗ trợ liên 

quan đến bàn giao mặt bằng thi công đường gom cao tốc, tại thôn An Định. Họp xác 

định lại diện tích thu hồi đất của ông Nguyễn Nghị và bà Dương Thị Nghĩa Hòa, ông 

Đào Khắc Kỳ (chết). Tổ chức làm việc để xác minh thông tin một số hộ dân chiếm 

đất trồng keo trên đất thu hồi Công ty TNHH Mỹ Yên. Tổ chức cuộc họp liên quan 

đến việc hộ ông Ngô Văn Sự cản trở thi công, tại vị trí Km8+600. 

 2. Công tác ban hành văn bản của UBND xã: 

 Trong tháng 4/2025, UBND xã đã ban 130 văn bản các loại, trong đó: 22 quyết 

định, 19 thông báo, 39 công văn, 17 báo cáo, 16  kế hoạch, 6 tờ trình, giấy mời 11 

 II. Tình hình kinh tế-xã hội, đảm bảo QPAN tháng 4 năm 2025. 
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 1. Lĩnh vực kinh tế 

 a. Về sản xuất nông nghiệp 

 Hướng dẫn bà con nhân dân chăm sóc lúa vụ Đông Xuân năm 2024 – 2025 và 

diệt trừ ốc, chuột. 

b. Công tác lâm nghiệp, thủy hải sản:  

- Lâm nghiệp: Chỉ đạo nhân dân chăm sóc tốt cây keo đang phát triển. 

- Thủy lợi: Chỉ đạo HTX Hành Dũng cùng với Bộ phận Giao thông thủy lợi 

kiểm tra khắc phục kênh mương giao thông ở các thôn để có kế hoạch tu sửa phục 

vụ sản xuất Vụ Đông Xuân 2024-2025.  

- Thủy sản: Khuyến khích hộ dân cải tạo ao, hồ nuôi trồng thủy sản; Xử lý 

nghiêm hoạt động đánh giá bắt thủy sản bằng điện, thuốc nổ và các hình thức khác 

làm hủy hoại môi trường sống của các loài thủy sản. 

c. Tiểu thủ công nghiệp - thương mại dịch vụ: Tăng cường công tác quản 

lý nhà nước về lĩnh vực tiểu thủ công nghiệp - thương mại dịch vụ trên địa bàn xã, 

khuyến khích các cơ sở sản xuất kinh doanh và doanh nghiệp tiếp tục phát triển. 

Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh buôn bán trên địa bàn xã chủ 

yếu tập trung là các cửa hàng tập hóa nhằm đấu tranh chống các hành vi buôn lậu, 

gian lận thương mại, sản xuất kinh doanh hàng giả, hàng cấm, hàng kém chất lượng, 

không đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo vệ quyền lợi cho người sản xuất và 

tiêu dùng. 

d. Công tác chăn nuôi, khuyến nông, thú y 

- Tiếp tục theo dõi hướng dẫn, chăm sóc cây ăn quả đã thực hiện trên địa bàn. 

- Thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch tả lợn châu phi, hướng dẫn 

người dân phun thuốc sát trùng, khắc phục hậu quả sâu dịch bệnh và hướng dẫn 

người dân tái đàn. 

- Triển khai các thôn phun thuốc tiêu độc khử trùng  trước trong và sau tết 

nguyên đán. 

e. Công tác Địa chính, tài nguyên và môi trường: 

Liên quan đến dự án Cao tốc: Các hộ dân liên quan đã đồng ý phương án tạm 

thời về đền bù, hỗ trợ và bàn giao bằng mặt cho Chủ đầu tư để thực hiện dự án. 

- Tham mưu hòa giải tranh chấp đất đai 02 vụ; 

- Hoàn thiện 04 hồ sơ cấp mới quyền sử dụng đất trình UBND huyện theo 

quy định. 

- Hoàn thiện hồ sơ Nông thôn mới kiểu mẫu thôn An Hòa. 

- Phối hợp với văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi thực hiện các công 

việc theo quy định. 

- Thực hiện các công việc thường xuyên liên quan đến vấn đề đất đai trên địa 
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bàn xã. 

d. Thu chi ngân sách. 

Tổng thu ngân sách xã:  539.096.000 đồng. 

Tổng chi ngân sách xã: 535.096.000 đồng. Tiếp tục chỉ đạo thu tiền thuê  đất 

công ích 5%.  

2. Lĩnh vực xã hội: 

a. Giáo dục:  Chỉ đạo các trường tiếp tục bám sát kế hoạch giảng dạy năm 

học 2024-2025. 

b. Công tác Y tế, Dân số kế hoạch hóa gia đình và trẻ em: 

Làm tốt công tác khám, chữa bệnh cấp phát thuốc cho các đối tượng trên  địa 

bàn xã. 

c. Công tác bảo trợ xã hội: 

- Đã làm hồ sơ đề nghị trợ cấp xã hội cho các đối tượng theo Nghị định số 

136/2013/NĐ-CP và Nghị định số 28/2012/NĐ-CP theo đúng đối tượng và đúng thời 

gian quy định, gồm có: 

- Hoàn thành hồ sơ liên thông về phòng lao động TB&XH huyện 06 hồ sơ 

thuộc đối tượng người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở  

- Hồ sơ mai tang phí: 04 ( cắt giảm đối tượng BTXH : 10) 

- Cắt giảm BHYT khi đối tượng BTXH qua đời: 05 người. 

- Hoàn thành 08 hồ sơ người khuyết tật đề nghị trợ cấp xã hội hằng tháng cho 

đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP. 

- Hoàn thoàn 08 hồ sơ điều chỉnh hệ số cho người khuyết tật, người cao tuổi 

và 07 hồ sơ người chăm sóc nuôi dưỡng người khuyết tật. 

- Cấp phát BHYT cho đối tượng BTXH phát sinh 

- Làm thủ tục tăng giảm BHYT cho đối tượng kịp thời, theo đúng quy định. 

- Nhận 03 hồ sơ, đơn đề nghị điều chỉnh mứt độ khuyết tật, 03 hồ sơ 80 tuổi. 

- Tham mưu ban chỉ đạo xóa nhà tạm của xã triển khai cho 07 đối tượng NCC 

thực hiện xây mới, sữa chữa nhà trong đề án xóa nhà tạm của chính phủ đang thực 

hiện tiến độ khoản 80%. 

- Xác nhập 02 hồ sơ mai táng phí cho đối tượng Cựu chiến binh theo Nghị 

định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 của Chính phủ theo đúng qui định. 

- Thẩm định hồ sơ thông tin về liệt sĩ, thân nhân liệt sĩ theo Công văn số 

50/TB-SNV ngày 28/3/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi. 

- Nhập liệu dữ liệu trẻ em theo chuẩn hóa Đề án 06. 

 - Chuẩn hóa dữ liệu Người có công theo Đề án 06. 

- Chi trả lương người có công đúng qui định. 
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d. Công tác giảm nghèo: 

 Thực hiện giảm nghèo bền vững bằng các hình thức hỗ trợ như: 

- Cấp giấy chứng nhận hộ nghèo hộ cận nghèo kịp thời đúng đối tượng. 

 - Cấp phát BHYT cho học sinh theo độ tuổi năm 2025 cho thuộc hộ nghèo, 

cận nghèo. 

-  Tham mưu lãnh đạo ra Quyết định công nhận hộ làm nông lâm, ngư diêm 

nghiệp có mức sống trung bình tháng 4 năm 2025. 

- Lập danh sách đề nghị cấp thẻ BHYT cho 91 đối tượng thuộc hộ làm nông 

lâm có mức sống trung bình từ đủ 60 tuổi trở lên. 

- Lập danh sách đề nghị hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo, hộ chính sách BTXH 

quí I năm 2025. 

- Tham mưu ban chỉ đạo xóa nhà tạm của xã triển khai cho 19 đối tượng hộ 

nghèo, cận nghèo thực hiện xây mới, sữa chữa nhà trong đề án xóa nhà tạm của chính 

phủ, đã hoàn thành bàn giao 12 ngôi nhà còn lại 07 ngôi nhà đang thi công và hoàn 

thành trước 30/4. 

e. Công tác Thương binh xã hội. 

- Tham mưu ban chỉ đạo xóa nhà tạm của xã triển khai cho 07 đối tượng NCC 

thực hiện xây mới, sữa chữa nhà trong đề án xóa nhà tạm của chính phủ đang thực 

hiện tiến độ khoản 80%. 

- Xác nhập 02 hồ sơ mai táng phí cho đối tượng Cựu chiến binh theo Nghị 

định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 của Chính phủ theo đúng qui định. 

- Thẩm định hồ sơ thông tin về liệt sĩ, thân nhân liệt sĩ theo Công văn số 

50/TB-SNV ngày 28/3/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi. 

- Nhập liệu dữ liệu trẻ em theo chuẩn hóa Đề án 06. 

- Chuẩn hóa dữ liệu Người có công theo Đề án 06. 

- Chi trả lương người có công đúng qui định. 

3. Lĩnh vực nội chính và quốc phòng, an ninh: 

+ Về cải cách hành chính, cải cách chế độ công vụ, công chức: 

Tiếp tục cập nhật, hoàn thiện hồ sơ cán bộ, công chức trên phần mềm CBCC. 

Xây dựng kế hoạch cải cách hành chính năm 2025.  

+ Công tác phòng, chống tham nhũng, thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở:  

Việc thực hiện phòng, chống tham nhũng được thực hiện thường xuyên đến 

các cơ quan, đơn vị, hội đoàn thể, từng cán bộ, công chức đều thực hiện tốt chức 

trách của mình nên không có trường hợp nào vi phạm.  

+ Công tác giải quyết đơn thư KNTC: Tổ chức hòa giải thành công 01 đơn 

khiếu nại tại thôn Trung Mỹ.  

+ Công tác tư pháp: 

- Đăng ký khai sinh: 02 trường hợp, đăng ký khai tử: 09 trường hợp,  đăng 
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ký kết hôn: 08 trường hợp, xác nhận tình trạng hôn nhân: 08 trường hợp, chứng thực 

bản sao: 310 số, Cấp trích lục bản sao hộ tịch từ sổ gốc 108 trường hợp; Chứng thực 

hợp đồng tặng cho đất 04 trường hợp, chuyển nhượng QSD đất 02 trường hợp, thế 

chấp quyền sử dụng đất 00 trường hợp; Thừa kế 05 trường hợp, di chúc 00 trường 

hợp;  

- Tiếp công dân thường xuyên 05/đơn/05vụ; tiếp đột xuất có 00 buổi gồm 00 

lượt người tham dự 

* Kết quả giải quyết: Kiến nghị 0đơn/0 vụ; yêu cầu 04đơn/04 vụ.  Tranh chấp 

đất đai 01đơn/01 vụ; đã hòa giải 01 đơn/01vụ. Trong đó hòa giải thành 01 đơn/01 

vụ. Hòa giải không thành 00đơn/00vụ; đang xác minh giải quyết 00đơn/00vụ 

Trong tháng Tư pháp đã phối hợp với Chi cục thi hành án huyện Nghĩa Hành 

ác minh 1 vụ, niêm yết tống đạt 01 giấy mời thi hành án dân sự. Kiện toàn tổ hòa giải 

các thôn trên địa bàn xã 

+ Công tác quốc phòng:  

- Tiếp tục duy trì nghiêm chế độ trực 12/24 bảo vệ trụ sở UBND xã. Phối hợp 

cùng công an xã tuần tra nắm tình hình trên địa bàn.  

Huy động 22 đồng chí  Dân quân cơ động tham gia huấn luyện năm thứ 2 trở 

đi năm 2025 tại thôn Ngọc Sơn xã Hành Thiện. Kết quả huấn luyện hoàn thành tốt 

nhiệm vụ. 

Đưa 01 đồng chí quân nhân dự bị đi đào tạo sĩ quan dự bị tại trường Quân sự 

Quân khu 5. 

Tổ chức đăng ký tuổi 17 cho 39/39 nam thanh niên có năm sinh 2007. 

Tổ chức phát lệnh gọi huấn luyện quân nhân dự bị năm 2025 cho 09 sĩ quan 

và 15 hạ sĩ quan. 

Tham gia sinh hoạt Dân quân tự vệ quý 1 năm 2025, quân số tham gia 15/15 

đồng chí. 

 Phối hợp với các ngành liên quan tiếp thực thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột 

nát trên địa bàn xã tại Xóm Đèo thôn Trung Mỹ. Quân số tham gia 11 đồng chí. 

+ Công tác An ninh TTXH 

- Tình hình AN: Không 

- Tình hình TTXATXH: Không 

Công tác tham mưu Đảng ủy, UBND và các Ban Chỉ đạo xã  

- Tham mưu Chủ tịch UBND xã ban hành Công văn chỉ đạo, tham mưu giải 

quyết các vấn đề về môi trường trên địa bàn xã. 

- Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch số 31/KH-UBND, ngày 09/4/2025 
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về thực hiện tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID trong Đề án 06/CP 

phục vụ chuyển đổi số trên địa bàn xã Hành Dũng. 

Công tác đảm bảo an ninh quốc gia 

- Tiếp tục triển khai công tác nắm tình hình liên quan đến tranh chấp, khiếu 

kiện và dự án cao tốc. 

- Xây dựng 03 bài viết tuyên truyền giao thông, pháo nổ trên Cờ đỏ Hành 

Dũng, chia sẻ 10 lượt bài viết, tuyên truyền về Căn cước và lực lượng ANTT cơ sở. 

Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm:  

- Ban hành Kế hoạch tổng rà soát, đấu tranh xử lý tội phạm, vi phạm pháp 

luật và tham mưu giải quyết các cơ sở ô nhiễm, khu vực, địa điểm ô nhiễm môi 

trường; Kế hoạch tổ chức gọi hỏi răn đe phòng ngừa tội phạm hình sự trên địa bàn 

xã; Công văn về việc tuyên truyền phương thức, thủ đoạn mới và các biện pháp phòng 

ngừa, đấu tranh với tội phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản tuyên truyền cho cán bộ và 

nhân dân trên địa bàn xã.  

- Tiến hành gọi hỏi, răn đe 08 đối tượng hình sự nổi trên địa bàn. 

- Hướng dẫn làm thủ tục cấp lý lịch tư pháp cho 02 người tái hoà nhập cộng 

đồng. 

- Tổ chức 05 ca tuần tra vũ trang vào ban đêm với 30 lượt CBCS, Tổ ANCS.  

Công tác QLNN về trật tự, an toàn xã hội 

Công tác QLHC về TTXH 

- Báo cáo sơ kết 01 năm thực hiện Kế hoạch số 616/KH-CAT-PC06 ngày 

21/3/2024 của Giám đốc Công an tỉnh; rà soát trang bị thực hiện công tác truyền, 

nhận văn bản và báo cáo ngày; kết quả vô hiệu hóa tài khoản, rà soát USB Token 

truy cập vào hệ thống dữ liệu dân cư quốc gia đối với cán bộ, chiến sĩ không còn 

thực hiện nhiệm vụ; kết quả khảo sát lực lượng QLHC về TTXH khi triển khai mô 

hình mới; tổng kết 04 năm thi hành Thông tư số 57/2021/TT-BCA ngày 15/5/2021 

quy định quy trình đăng ký cư trú. 

- Thực hiện đăng ký định danh điện tử cho doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa 

bàn xã. Kết quả đã thực hiện vận động 05 lượt, có 03/5 doanh nghiệp đăng ký thành 

công, 02/05 doanh nghiệp không thực hiện được do tạm dừng kinh doanh. 

- Phối hợp công chức văn hóa - xã hội xã rà soát thân nhân liệt sĩ phục vụ thu 

nhận mẫu ADN.  

- Rà soát, báo cáo kết quả quản lý phục vụ kiểm tra công tác đảm bảo an toàn 

thông tin, an ninh mạng của Giám đốc Công an tỉnh. 

- Tuyên truyền 03 tin bài (vũ khí, vật liệu nổ 1, tích hợp bảo hiểm y tế 01; 

định danh điện tử cơ quan, tổ chức 01). 

- Kiểm tra cư trú 02 trường hợp, không có vi phạm. 

- Kết quả giải quyết TTHC lĩnh vực cư trú: Đăng ký thường trú 03; tạm trú 
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06; xóa đăng ký thường trú: 01; trả lời CT10: 38; xác nhận thông tin cư trú: 10; điều 

chỉnh thông tin cư trú 01. 

Công tác đảm bảo TTATGT 

- Tổ chức đăng ký xe 20 trường hợp, cụ thể: 

+ Xe mô tô: Đăng ký mới: 09; thu hồi: 06; sang tên: 03. 

+ Xe ô tô: Sang tên: 01; cấp đổi: 01. 

4. Công tác Cải cách hành chính 

- Cử cán bộ thực hiện việc hướng dẫn cho công dân đăng ký tài khoản dịch 

vụ công trực tuyến và tích hợp tài khoản định danh điện tử cho công dân. 

- Triển khai, áp dụng tài khoản ngân hàng cho công dân khi thực hiện giao 

dịch giải quyết thủ tục hành chính tại bộ phận một cửa, một cửa liên thông với 

phương châm không dùng tiền mặt. 

- Áp dụng phần mềm dịch vụ hóa đơn điện tử thu lệ phí khi công dân đến 

giao dịch thủ tục hành chính tại bộ phận “Một cửa”, “Một cửa liên thông”. 

- Trong tháng, tổng hồ sơ giải quyết 89 hồ sơ. Trong đó: bằng hình thức trực 

tuyến là 87 hồ sơ. 

B. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 5/2025 

Để thực hiện hoàn thành nhiệm vụ công tác tháng 5/2025, UBND xã tiếp tục 

bám sát và triển khai thực hiện kịp thời các nội dung chỉ đạo, hướng dẫn của UBND 

huyện, các phòng ban chuyên môn huyện, sự chỉ đạo của Đảng ủy, Nghị quyết 

HĐND xã, phối hợp với UBMTTQVN xã và các Hội đoàn thể, bám sát chương trình 

công tác của UBND xã, đồng thời tập trung vào một số nhiệm vụ trọng tâm như sau: 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

- Chỉ đạo kiểm tra các thôn chuẩn bị công tác thu hoạch lúa vụ Đông Xuân 

2024-2025. 

- Tiếp tục theo dõi, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm. 

- Phối hợp giải quyết các thủ tục hành chính thường xuyên của nhân dân (Cấp 

lần đầu, Cấp đổi, đăng ký biến động,..). 

-Tập trung công tác thu ngân sách. Đẩy mạnh công tác giải ngân vốn đầu tư 

công, vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững, Chương 

trình xây dựng nông thôn mới năm 2025. 

- Tiếp tục hòa giải các đơn thư khiếu nại, tranh chấp đất đai tại các thôn. 

- Thực hiện các công việc chuyên môn. 

2. Lĩnh vực VH-XH: 

Cập nhập phần mềm an sinh xã hội kịp thời theo đúng thời gian quy định. 

- Tiếp nhận hồ sơ của đối tượng và giải quyết kịp thời. 

- Tham mưu cho lãnh đạo ra hội đồng xét duyệt mức độ khuyết tật cho 08 đối 

tượng đã tiếp nhận hồ sơ. 
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- Cấp phát thẻ BHYT cho các đối tượng theo đúng quy định 

- Làm thủ tục tăng giảm BHYT cho đối tượng kịp thời, theo đúng quy định. 

- Lập danh sách đối tượng khuyết tật vận động có nhu cầu điều trị và phục 

hồi chức năng về huyện nghĩa Hành. 

- Lập danh sách đối tượng BTXH nhận tiền qua tài khoản cá nhân gửi về 

phòng LĐTB&XH huyện. 

- Làm thủ tục xác nhận hộ nghèo hộ cận nghèo cho học sinh thuộc đối tượng 

hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy định. 

- Tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ thông tin về liệt sĩ, thân nhân liệt sĩ theo Công 

văn số 50/TB-SNV ngày 28/3/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi để phục vụ Công 

an tỉnh Quảng Ngãi kiểm tra vào ngày 15/03/2025 theo Công văn số 894/PC06 thuộc 

công an tỉnh Quảng Ngãi. 

- Tiếp tục nhập liệu dữ liệu trẻ em, người có công theo chuẩn hóa Đề án 06.  

- Chi trả lương người có công đúng qui định.  

3. Lĩnh vực Y tế 

Duy trì TCMR thường xuyên đạt chỉ tiêu tháng 7-10 %. 

Thường xuyên vận động nhân dân tu sửa và xây dựng 3 công trình vệ sinh  

(chủ yếu là hố xí tự hoại), duy trì thu gom chất thải làm sạch môi trường…, kết hợp 

cùng các phong trào trong xã kiểm tra và truyền thông giáo dục lồng ghép. Tháng 

hành động VSMT và hướng dẫn thực hiện hạn chế ngộ độc thực phẩm, nhắc nhở các 

cơ sở chế biến, sản xuất, dịch vụ ăn uống…. , Kiểm tra ATTP trước Tết Trung Thu 

đạt kết quả tốt. 

Phân công nhân viên y tế đứng cánh theo dõi tình hình dịch như: Cúm, SXH, 

Sởi Zika, Ho gà, Sốt vàng, TCM. Chuẩn bị cơ số thuốc, phương tiện cần thiết phòng 

chống dịch để kịp thởi xử lý. 

5. Công tác Cải cách hành chính 

- Tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính, giải quyết kịp thời các thủ 

tục hành chính cho công dân. 

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn triển khai công tác CCHC năm 2025 

6. Xây dựng nông thôn mới 

Tập trung giải ngân các dự án chương trình nông thôn mới, giảm nghèo bền 

vững. 

Ngoài ra, thực hiện một số nhiệm vụ phát sinh trong quá trình chỉ đạo, điều 

hành tại địa phương và theo sự chỉ đạo của cấp trên. 

7. Lĩnh vực nội chính và quốc phòng, an ninh: 

- Trên cơ sở kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục của Hội đồng phổ biến 

giáo dục huyện năm 2025. Tiếp tục tham mưu cho UBND xã thực hiện kế hoạch 

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2025 tổ chức thực hiện Kế hoạch đạt 
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hiệu quả.; Thành lập các tổ hòa giải cơ sở 07 thôn; kế hoạch rà soát văn bản QPPL; 

Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật năm 2025. 

 - Thực hiện rà soát các tiêu chí về của xã tiếp cận pháp Luật xã đạt chuẩn tiếp 

cập pháp luật theo Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg. 

- Tiếp tục duy trì nghiêm chế độ trực 12/24 bảo vệ trụ sở UBND xã. Phối hợp 

cùng công an xã tuần tra nắm tình hình trên địa bàn.  

- Bàn giao quân nhân dự bị cho Tiểu đoàn 154 huyện  tham gia huấn luyện 

năm 2025. Kiện toàn Thôn đội trưởng thôn Trung Mỹ. Tham mưu cho lãnh đạo địa 

phương tổ chức thăm chiến sĩ mới năm 2025. 

- Kiêm kê các vật chất, trang thiết bị trước khi sáp nhập đơn vị hành chính 

cấp xã. 

- Phục vụ đoàn kiểm tra của Giám đốc Công an tỉnh về việc thu nhận hồ sơ 

phục vụ thu nhận mẫu ADN cho thân nhân liệt sĩ.  

- Triển khai thực hiện kế hoạch tích hợp Sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng 

VneID trên địa bàn xã Hành Dũng. 

- Tiếp tục tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính về cư trú. Tổ chức đăng ký, 

quản lý phương tiện giao thông đường bộ; phối hợp tuyên truyền TTATGT trên địa 

bàn xã. 

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh năm 2025. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác tháng 4 và nhiệm vụ công 

tác tháng  5 năm 2025 của UBND xã Hành Dũng. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Nghĩa Hành; 
- Thường trực Đảng ủy xã; 
- Thường trực HĐND xã; 
- CT và Các PCT UBND xã; 
- Các ngành, hội đoàn thể xã; 
- Lưu. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Văn Thiện 
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